
1 

 

長 教 施 号 外 

令和 5年 10月 26日 

 

鳴見台小学校 保護者様 

 

 

鳴見台小学校仮設校舎建設について（お知らせ） 
 

 紅葉の季節、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃か

ら、鳴見台小学校の学校運営につきまして、ご支援とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、鳴見台小学校につきましては、平成２８年度には１３学級３００名ほどであった児童

数が、令和５年５月１日現在では２３学級５４１名となっており、児童の入る教室数に余裕が

なくなっている状況です。将来の推計におきましても、今後５年間で 5学級程度の増加が見込

まれており、今後の児童数増加に対応するために、新たに教室を確保する必要があります。 

こういった状況から、子供たちの学習環境を保持していくために、今年度中に運動場に仮設

校舎を建設することとしております。 

 建設工事期間中、皆様にはご不便をお掛けしますが、安全に工事が竣工するよう、可能な限

りの対策を講じて施工してまいりたいと考えておりますので、何卒ご理解・ご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

【事業内容】 

令和６年度からの教室不足に備え、令和５年度中に運動場の一角に仮設校舎を整備する。 

仮設校舎使用期間：令和 6年 3月～令和 12年 3月 

※ 令和５年１２月中旬より本格的に建設工事を行う予定です。 

 

【仮設校舎の内容】 

構  造：軽量鉄骨造２階建て 

 延床面積：約 740㎡ 

 整備諸室：普通教室 6室、男女トイレ 

  

【問い合わせ先】 

長崎市教育委員会 学校施設課 

担当：溝口（みぞぐち） 

電話：829-1192（直通） 



2 

 

１ 仮設校舎建設スケジュール（予定） 

 

※１ 大型車両は最大で 10ｔ車を想定しております。通行時は交通誘導員を配置いたします。 

※２ 1 日あたり工事車両が５～６台通行予定です。 

※３ 騒音対策として防音シートを設置予定です。 

 

２ 車両通行経路 

 



3 

 

３ 配置図等 

  配置図 

 

※工事車両が通行時には交通誘導員を配置します。 

平面図 

 

 


